
UCHWAŁA NR XXX/243/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie wydawania czasopisma we współdziałaniu z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8, ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 roku Prawo prasowe /Dz. U. Nr 5, 
poz. 24 z późn. zm./ uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Wałbrzycha wyraża wolę wydawania raz w miesiącu bezpłatnego czasopisma, pod nazwą 
„Życie Aglomeracji Wałbrzyskiej”, zwanego dalej Informatorem Samorządowym. 

§ 2. Wydawcą Informatora Samorządowego będzie Urząd Miejski w Wałbrzychu z siedzibą przy Placu 
Magistrackim 1. 

§ 3. 1. Informator Samorządowy będzie współtworzony i współfinansowany przez gminy sygnatariuszy 
Deklaracji Aglomeracji Wałbrzyskiej. Odrębne porozumienie gmin ustala zasady przygotowania materiałów 
dziennikarskich, nakład, zasady dystrybucji i finansowania Informatora Samorządowego. 

2. Za treść Informatora Samorządowego odpowiada Redaktor Naczelny wskazany przez Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha. 

§ 4. Wydawca Informatora Samorządowego dokona rejestracji czasopisma w sądzie wojewódzkim właściwym 
miejscowo dla siedziby wydawcy, dokona także zgłoszenia Informatora Samorządowego do rejestru prasowego 
ISSN oraz poniesie koszty tej rejestracji. 

§ 5. Środki związane z wydawaniem czasopisma będą pochodzić z budżetu gmin – sygnatariuszy Deklaracji 
Aglomeracji Wałbrzyskiej, w przypadku Gminy Wałbrzych z działu 750, rozdziału 75023, par. 4300. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 1Id: 073483F0-2C66-4082-9931-A6B1D62805F3. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

12 kwietnia 2012 roku Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła uchwałę w sprawie podjęcia współdziałania 
między jednostkami samorządu terytorialnego w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej. Punktem wyjścia dla tej 
współpracy jest Deklaracja Aglomeracji Wałbrzyskiej, dokument podpisany przez Prezydenta Wałbrzycha oraz 
trzynastu Burmistrzów i Wójtów sąsiednich gmin. 

Deklaracja nakreśla cele, jakie stawiają przed sobą samorządy. Należy do nich m.in. przyjęcie wspólnej 
strategii dla zapewnienia warunków dla trwałego zrównoważonego rozwoju oraz opracowanie Specjalnego 
Programu Operacyjnego Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2014-2020 - plan działania uwzględniający kierunki 
Polityki Spójności Unii Europejskiej w tym okresie. 

Koniecznością w realizacji tych zamierzeń, co dokument podkreśla, jest zasada partnerstwa w ramach 
integracji terytorialnej. Ta integracja już się dokonała w sensie współpracy samorządów oraz w sferze 
rzeczywistej, czego wyrazem są istniejące od wielu lat więzi komunikacyjne, dojazdy do pracy, szkoły, na 
zakupy, imprezy sportowe i kulturalne. Są to czynniki istotne, jednak w żadnej mierze nie oznaczają 
bezpośredniej w wymiarze społecznym wymiany informacji dotyczącej realizacji wspólnych aglomeracyjnych 
celów, budowania koncepcji i planów inwestycyjnych, a także inicjatyw lokalnych służących mieszkańcom 
całej aglomeracji oraz oferty spędzania wolnego czasu na obszarze gmin – sygnatariuszy Deklaracji 
Aglomeracji Wałbrzyskiej. Spójna informacja tego rodzaju, integrująca lokalne środowiska, jest najbardziej 
skuteczna za pomocą bezpłatnego, dystrybuowanego wśród mieszkańców aglomeracji organu prasowego, jakim 
będzie Życie Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

Id: 073483F0-2C66-4082-9931-A6B1D62805F3. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




